
 امور بانوان

بین الملل                     

دیدار نوروزی نماینده منتخب شهر 
قزوین، البرز و آبیک در مجلس 

دوازدهم و رئیس دانشگاه با وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری 

دکتر ولایتمدار) آبنوش( نماینده منتخب شهر 
قزوین، البرز و آبیک در مجلس دوازدهم و دکتر 
سید علی قاسم زاده رئیس دانشگاه با وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری دیدار و گفتگو کردند. در دیدار 
نوروزی دکتر ولایتمدار) آبنوش( نماینده منتخب 
شهر قزوین، البرز و آبیک در مجلس دوازدهم 
و دکتر سید علی قاسم زاده رئیس دانشگاه با 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دکتر زلفی گل، 
گزارشی از وضعیت، مسائل و مشکلات دانشگاه 
مطرح شد و دکتر زلفی گل ضمن اعلام حمایت 
و برنامه ریزی برای سفر به دانشگاه در آینده 
نزدیک، در باب درخواست هایی چون خرید دفتر 
مرکزی دانشگاه در تهران و افزایش بودجه سال 

1403 دانشگاه قول مساعد داد.

اولین دوره از مسابقات حفظ و ترتیل قرآن 
کریم ویژه بانوان شاغل در دانشگاه)هیات 

علمی و کارکنان( برگزار شد 
اولین مسابقات حفظ و ترتیل قرآن کریم ویژه 
بانوان شاغل در دانشگاه)هیئت علمی و کارکنان( 
روز دوشنبه ۲0 فروردین برگزار شد. این دوره 
از مسابقات به داوری سرکار خانم دکتر چراغی 
برگزار شد و برگزیدگان دو رشته حفظ و ترتیل به 

شرح ذیل اعلام می شود:
در رشته حفظ: نفر اول: سرکار خانم فاطمه 
اسماعیل خانی نفر دوم: سرکار خانم الهام قیصری 

نفر سوم: سرکار خانم مهری السادات تقوی.
در رشته ترتیل: نفر اول: سرکار خانم فاطمه 
اسماعیل خانی نفر دوم: سرکار خانم الهام قیصری 

نفر سوم: سرکار خانم هدی فتاحیان
گفتنی است این مسابقات با همکاری نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری و بسیج کارمندی 

برگزار شد.

ریاست

تجلیل معاونت امور بین الملل از 
معاونت توسعه، مدیریت منابع انسانی 

و پشتیبانی
معاونت امور بین الملل طی دیداری  از زحمات 
همکاران معاونت توسعه، مدیریت منابع انسانی 
و پشتیبانی  در ارائه خدمات رفاهی به دانشجویان             

بین الملل دانشگاه قدرددانی کرد.

مراسم دید و بازدید نوروزی 
در دانشگاه  بین المللی امام 

خمینی )ره( برگزار شد 
به مناسبت آغاز سال 1403 و عید سعید فطر 
مراسم دید و بازدید نوروزی اعضای هیأت 
علمی و کارکنان با رئیس و هیات رئیسه  

دانشگاه، صبح روز شنبه، ۲5 فروردین در تالار 
مشاهیر و افتخارات برگزار شد.

دانشگاهیان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
سال کاری جدید را در فضایی گرم صمیمی 

آغاز کردند.

افزایش  از  خمینی)ره(  امام  المللی  بین  دانشگاه  رئیس 
193درصدی میزان مبلغ قراردادهای سال 140۲، نسبت به سال 
1401، خبر داد و گفت: در حوزه ارتباط با صنعت یکی از مهم ترین 

بخش ها انعقاد قراردادهای پژوهشی با صنعت و جامعه است.
وی با اشاره به اینکه بیشترین درصد قراردادهای پژوهشی در 
سال 140۲مربوط به دانشکده فنی و مهندسی و کمترین درصد 

مربوط به دانشکده معماری و شهرسازی است.
رئیس دانشگاه بیان داشت: مجموع مبالغ قراردادهای پژوهشی 

در سال 140۲ بیش از141 میلیارد ریال می باشد.

دکتر قاسم زاده افزود: در قراردادهای پژوهشی بیشترین درصد 
مبلغ قرارداد ها به ترتیب 91 درصد دانشکده فنی و مهندسی 3.۸ 
درصد دانشکده علوم اجتماعی 3.5 درصد دانشکده علوم پایه 0.۸ 
درصد دانشکده کشاورزی 0.5 درصد دانشکده علوم تحقیقات 

0.4 درصد دانشکده معماری می باشد.
رئیس دانشگاه با بیان اینکه تنها ده درصد اعضای هیات علمی 
ما در حوزه ارتباط صنعت و جامعه فعال هستند، ضمن قدردانی از 
تلاش همه این اعضای هیات علمی که در حل مسائل استانی 
و ملی قدم برداشتند. از دیگر همکاران فرهیخته خود بویژه در 

دانشکده های علوم پایه، علوم اجتماعی و معماری و شهرسازی 
انتظار می رود تا وجود ظرفیت و توانایی کم نظیر اعضای هیات 
علمی آن دانشکده ها در اخذ طرح های پژوهشی برون دانشگاهی 
به کمک کشور و حل مشکلات آن روی آوردند و در سال جدید 
شاهد درخشش بیشتر دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( باشیم.

وی گفت:  در آیین نامه جدید ارتقا، داشتن قرارداد پژوهشی ملی 
امتیاز ویژه ای دارد و چه بسا برای ارتقا الزامی است و بی شک 
دانشگاه ها خواه و ناخواه به سمت تحقیقات کاربردی و رهایی از 

مقاله محوری حرکت خواهند کرد.

رشد۴ برابری 
قراردادهای پژوهشی 

دانشگاه بین المللی 
امام خمینی )ره(

تأکید رهبر انقلاب بر اهمیت فناوری هسته ای و 
نقش آن در پیشرفت کشور

در  مردم«  به  بیشتر  »آگاهی دهی  ضرورت  بر  بارها  انقلاب  رهبر 
خصوص مزایای صنعت هسته ای تأکید کرده اند. ایشان معتقدند که مردم 
باید از مزایای این صنعت در بخش های مختلف بیش از پیش بهره مند 
شده و نقش آن در زندگی مردم و پیشرفت کشور ملموس تر بیان گردد:

حرکت در صنعت هسته ای، در واقع، در حکم کلید برای پیشرفت های 
علمی در بخش های متعدّد کشور است... در همه ی بخش های زندگی 

مردم، این صنعت می تواند حضور مؤثرّ و مفید داشته باشد.
به راستی چه ظرفیتی در صنعت هسته ای نهفته  است که می تواند 
کلیدی برای پیشرفت بخش های دیگر )پزشکی، کشاورزی، انرژی و 

دیگر صنایع( شود؟
رهبر انقلاب بار ها درباره اهمیت فناوری  های هسته ای و راهبردی بودن 
این فناوری در کشور سخن گفته اند. هجده سال پیش، در اولین روز 
فروردین ماه 13۸5 رهبر انقلاب، از دلایل و ضرورت های هسته ای شدن 

ایران سخن گفتند:
مسئله این است، انرژی هسته ای و توانایی تولید سوخت هسته ای، در 
طول سال های نه چندان دورِ آینده، یک نیاز مبرم و قطعی برای ملت 
ایران است. اگر ملت ایران امروز برای کشور خود فناوری هسته ای را 
تحصیل نکند، چند سال بعد، آن روزی که این جوان ها وارد بازار کار و 
فعالیت می شوند، آن روزی که جمعیت ملت ایران میلیون ها نفر از حالا 
بیشتر است؛ آن روز، ملت در یکی از اساسی ترین نیازهای خود مجبور 
است دستش را به طرف بیگانگان و احیاناً دشمنان دراز کند. مثل این که 
امروز ما نفت نداشته باشیم؛ نفت یک منبع تمام شدنی و تجدیدناپذیر 
است. دنیا به جای نفت به سراغ انرژی های جایگزین رفته است که از 

همه مهم تر و قابل اطمینان تر، انرژی هسته ای است.
برنامه هسته ای ایران از بدو آغاز تا به امروز با چالش ها و موانع بسیاری 
روبرو بوده است. از دسیسه های سیاسی و اقتصادی گرفته تا اقدامات 
خرابکارانه و تروریستی، دشمنان جمهوری اسلامی ایران سعی در توقف 
این برنامه داشته اند. با وجود تمام این تلاش ها، برنامه هسته ای ایران به 
پیشرفت خود ادامه داده و امروزه به یکی از دستاوردهای مهم علمی و 
صنعتی کشور تبدیل شده است. ایران با اتکا به توان داخلی و با تکیه بر 
استعداد و تخصص جوانان خود، در چرخه سوخت هسته ای به خودکفایی 
رسیده و به یکی از معدود کشورهای صاحب این فناوری در جهان تبدیل 

شده است. این امر مورد تصریح رهبر انقلاب نیز قرار گرفته است:
خب این چالشی که بیست سال است ما با دشمنانمان بر سر قضیّه ی 
هسته ای داریم، حقایقی را هم روشن کرد؛ این چالش بیست ساله چند 
حقیقت را روشن کرد. اوّلین حقیقت این است که توانایی و استعداد 
خارق العاده ی جوان های ما را نشان داد. این چیزهایی که امروز دیده شد 
ــ و البتّه آنچه واقعیّت دارد بیش از اینها است ــ همه در حال تحریم 
انجام گرفته، در حال تهدید انجام گرفته. دائماً دانشمندان ما تهدید شدند، 
دانشمندان ما ترور شدند؛ بعضی ها ترور شدند، بعضی ها تهدید به ترور 
شدند، درعین حال این پیشرفت ها حاصل شده. پس ما از لحاظ منابع 

انسانی فوق العاده ایم..
بیانات مقام معظم رهبری  در دیدار دانشمندان، متخصصان، کارشناسان و 
مسئولان صنعت هسته ای کشور، ۲1/03/140۲

بیانیه جامعه دانشگاهی دانشگاه                   
بین المللی امام خمینی )ره( در حمایت از 

عملیات غرور آفرین وعده صادق 
جامعه دانشگاهی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
با صدور بیانیه ای از عملیات غرور آفرین »وعده صادق« 
در حمله به سرزمین های اشغالی و رژیم غاصب اسرائیل 
اعلام حمایت کردند در متن این بیانیه آمده است: جامعۀ 
دانشگاهیان این پیروزی ظفرمندانه را به رهبر حکیم و 
فرزانه انقلاب، حضرت آیت الله العظمي امام خامنه ای )مد 
ظله العالی(، ملت مقتدر و شهید پرور ایران، خانواده های 
معظم شهدا تبریک عرض می کند و توفیقات روزافزون 
سپاهیان اسلام را تا فتح بیت المقدس از خداوند متعال 
مسئلت دارد. وَسَیَعْلمَُ الَّذِینَ ظَلمَُوا أيََّ مُنقَلبٍَ یَنقَلبُِونَ

معاونت  دانشجویی

اطلاعیه اداره رفاه و خدمات 
دانشجویی» ثبت نام وام تحصیلی«

به اطلاع دانشجویان عزیز می رساند؛ آخرین 
پایان  نام وام تحصیلی:  فرصت جهت ثبت 

فروردین ماه 1403 می باشد.
به اطلاع دانشجویان عزیز می رساند؛ آخرین 
پایان  نام وام تحصیلی:  فرصت جهت ثبت 

فروردین ماه 1403
ودیعه  وام  و  ضروری  وام  نام  ثبت  زمان 
مسکن متاهلین: از تاریخ 1/۲/1403 لغایت 

15/۲/1403
زمان ثبت نام وام شهریه: از تاریخ 1/۲/1403 

لغایت 31/۲/1403
لذا متقاضیان می بایست هرچه سریعتر به 
آدرس  به  دانشجویان  رفاه  صندوق  سامانه 
ثبت  به  نسبت  و  مراجعه   refah.swf.ir
درخواست وام خود اقدام نمایند. دانشجویان 
جهت کسب اطلاعات در خصوص وام های 
دانشجویی می توانند به ساختمان آینده پژوهی 
مراجعه   ۲13 و   ۲14 های  اتاق  دوم  طبقه 
و   0۲۸33901۷5۷ تلفن های  شماره  با  یا 

0۲۸33901۷5۸ تماس حاصل نمایند.

قاسم زاده گفت: در حیطه فرهنگ استان، تالار قزوین شناسی می تواند در 
شناسایی فرهنگ این خطه بسیار تاثیرگذار باشد بنابراین از مردم می خواهیم آنچه 

مربوط به تاریخ و فرهنگ در اختیار دارند به این تالار ارائه دهند.
رئیس دانشگاه بین المللی  امام خمینی )ره( در این مراسم گفت: یکی از دغدغه 
های ما پرکردن خلا بین دانشگاه، جامعه و مردم بود و در این راستا امیدواریم 
خیران استان همانند سایر استان ها برای ساختن خوابگاه، آستین همت بالا زنند 

بخصوص در بحث خوابگاه متاهلی که شدیدا کمبود داریم.
حسین شفیعی ها  اهدا کننده نسخ خطی در این آیین گفت: یکی از مسایل مهم 
حفظ گنجینه های فرهنگی ماست که مورد غفلت واقع شده است و خانواده های 
قزوینی گنجینه های فراوانی را در خانه ها به یادگار گذاشتند که باید نسبت به این 
گنجینه ها حساسیت بیشتری داشته باشند چه بسا خیلی از آثار از بین رفته و باید 
خانواده هایی که این آثار را دارند نسبت به این موضوع آگاه کنیم که نگهداری آنها 

در جاهایی که مناسب است بر ارزش آنها می افزاید.
 گفتنی است؛ چهار جلد قرآن نفیس و یک کتاب به نام امثله که نسخه خطی 
آن مربوط به دوره زندیه و قاجاریه است از مجموعه شخصی مرحوم حاج نقی 

شفیعی ها  به تالار قزوین شناسی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( اهدا شد.
زهره ترکمن مسئول پیگیری امور مرکز اسناد و کتابخانه ملی استان در این 
مراسم گفت: کتاب های اهدایی با موضوع قرآن مجید بوده که تاریخ چاپ و 

نگارش آنها مربوط به دوره زندیه و قاجاریه است.
مسئول پیگیری امور مرکز اسناد و کتابخانه ملی استان افزود: این آثار به لحاظ 
فحوا و محتوا، شیوه نگارش و چاپ، جنس کاغذ، نوع صحافی، جلد سازی، 

تزیینات، صفحه بندی و سایر موارد دارای ارزش تاریخی هستند.
به گفته ترکمن، قزوین با سابقه و پیشینه ای تاریخی چند هزار ساله خود دارای 
مشاهیر و شخصیت های علمی و تاریخی بوده که آثار مکتوب ارزشمند و بی 

شماری در گوشه و کنار این منطقه شهر یافت می شود.
این مسئول با اشاره به اهمیت نگاهداری صحیح و اصولی از اسناد و کتاب های 
قدیمی به عنوان اسناد ماندگار تاریخ کشور، تاکید کرد: تنها مرجع تخصصی 

نگاهداری از این نوع اسناد تاریخی، سازمان اسناد و کتابخانه ملی است.

رونمایی از چهار قرآن نفیس خطی 
در دانشگاه

حرکتی  در  خمینی)ره(  امام  المللی  بین  دانشگاه  دانشگاهیان 
خودجوش در حمایت از مجاهدت سربازان سپاه اسلام در پاسخ قاطع 

به رژیم خونخوار صهیونیستی تجمع کردند.
جامعه دانشگاهی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در پی حملات 
گسترده موشکی و پهپادی ایران به رژیم صهیونیستی)عملیات وعده 
صادق( و در حمایت از این اقدام شجاعانه سربازان اسلام امروز 
یکشنبه، ۲۶ فروردین 1403 پس از نماز ظهر و عصر با تجمع در 
مزار شهدای گمنام دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( حمایت خود را 

از مجاهدت های سربازان سپاه اسلام اعلام کردند.
دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه طی سخنانی بیان داشت: وظیفه 
ذاتی جامعه دانشگاهی این است که دستاوردهای جهان اسلام و 
انقلاب اسلامی را تبیین کند، از این منظر اتفاقاتی که روی داده از 

چند بعد قابل تحلیل و تامل است.
وی افزود: دنیای امروز بر مدار عدالت، آزادگی و انسانیت شکل 
نگرفته و نهادهایی چون شورای امنیت و حقوق بشر و کشورهای 
داعیه حقوق بشر به این اصول پایند نبوده و شاهد نوعی وحشی گری 
در جهان هستیم و در دنیای امروز قدرت و اقتدار است که یک نظام  

را به سرافرازی می رساند.

تجمع دانشگاهیان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(                                                                        
در حمایت از مجاهدت سربازان سپاه اسلام در پاسخ به رژیم صهیونیستی 

قاسم زاده بیان داشت: جمهوری اسلامی ایران ندای یک جهان و 
قطب دیگری در حمایت از مستضعفان و مظلومان است و از اتفاقاتی 
که از طوفان الاقصی به این طرف روی داده به نوعی زمینه های 
ظهور آماده شده و باید آمادگی لازم را برای اتفاقات اخرالزمان ایجاد 

کنیم.
رئیس دانشگاه اظهار داشت: حمله دیشب فقط سیلی و انتقام سختی 
از خون پاک شهدای کنسولگری و شهید حاج قاسم نبود بلکه تنها 
گوشه ای از دستاوردهای چندین ساله اقتدار کشور مان در برابر 
زورگویی ها و جنایات رژیم غاصب صهصونیستی و نشان از سست 
بودن و ناپایداری گنبد آهنین رژیم صهیونیستی همچون تارهای 

سست عنکبوت است که در قران کریم به آن اشاره شده است.
وی گفت: اتقاق دیشب دل بسیاری از مردم آزاده را در جهان شاد 
کرد و با حضور پرشور مردم ایران و حمایت های صورت گرفته می 
توان آینده بسیار خوبی را برای جهان اسلام پیش بینی کرد و جبهه 

مقاومت روزبروز قویتر خواهد شد.
قاسم زاده بیان داشت: هر کشوری که بخواهد منافع جمهوری 
اسلامی ایران و جبهه مقاومت را به نوعی تهدید کند با پاسخ قاطعانه 
جمهوری اسلامی روبرو خواهد شد و آماده جانفشانی تا آزادی قدس  

عزیز هستیم  تا وعده الهی که همانا حکمرانی و حکومت مستضعفان 
است محقق شود.

  حجت الاسلام منصور زارعی مسئول دفتر نهاد دانشگاه های استان 
قزوین نیز در این تجمع  گفت: پیروزی مقتدرانه و شکننده رزمندگان 
سپاه اسلام را در عملیات وعده صادق و حمله موشکی و پهپادی به 
مراکز مهم نظامی رژیم صهیونیستی در پاسخ به جنایت های اخیر 
این رژیم سفاک در حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران، 
بسیار مهم و راهبردی دانست که دارای نکاتی است که باید مورد 

توجه قرار گیرد.
   بی سابقه بودن حمله به رژیم اسرائیل توسط یک کشور در 
50 سال اخیر، طراحی پیچیده عملیات با محاسبات دقیق و اصابت 
موشک ها و پهبادها به اهداف تعیین شده، لزوم پاسخ از سوی ایران 
برای پیشگیری از حملات بعدی اسرائیل و تلاش این رژیم برای 
آسیب زدن به بازدارندگی ایران و تبیین چرایی لزوم تنبیه رژیم، 
تغییر معادلات منطقه و دنیا پس از حمله ایران اعلام شجاعانه تنبیه 
متجاوز از سوی مقامات ایران تاکید بر اشتباه راهبردی محاسباتی 
اسرائیل در حمله به کنسولگری ایران، تاکید بر اضمحلال نتانیاهو 
و تسریع در سقوط دولتش پس از پاسخ ایران، دفاع از مردم مظلوم 
غزه، شکسته شدن هیمنه پوشالی اسرائیل و غرب، حفظ وحدت 
ملی و جناح های سیاسی داخلی و لزوم آمادگی محتوایی در برابر 
عملیات روانی دشمن و ضد انقلاب مبنی بر ناموفق بودن عملیات 
را ترساندن مردم از جنگ و درگیری، از نکاتی بودند که حجت 

الاسلام زارعی به آن اشاره کرد.
وی در ادامه گفت: دانشگاه و نیروهای انقلابی باید هوشیاری خود 
را در مقابل تحلیل های غلط و مغرضانه احتمالی از سوی برخی 
اساتید غیر همسو و دانشجویان و فریب خورده حفظ کنند و تدابیر 

و پیش بینی لازم سریعاً اتخاذ گردد.
مسئول دفتر نهاد دانشگاه های استان قزوین در پایان تاکید کرد: 
دشمن عملیات روانی خود را برای فریب افکار عمومی با هدف 
پرهزینه بودن این عملیات برای منافع ملی ایران آغاز خواهد کرد 
و به این دلیل مهم ترین وظیفه نیروهای انقلابی در برهه کنونی 

جهاد تبیین است.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(:

رئیس دانشگاه و جمعی از دانشجویان بین الملل دانشگاه 
در راستای حمایت از عملیات مقتدرانه وعده صادق به منظور 
حمایت از پاسخ دندان شکن سپاه به رژیم منحوس صهیونیستی 

با فرمانده سپاه صاحب الامر استان قزوین دیدار کردند.
دکتر قاسم زاده و اعضای هیأت رئیسه دانشگاه با همراهی 
امروز ۲۶  بین الملل دانشگاه، صبح  از دانشجویان  تعدادی 
فروردین ماه با حضور در دفتر فرماندهی سپاه استان قزوین، 
ضمن دیدار و گفتگو با سردار رفیعی آتانی از اجرای موفقیت 
آمیز و غرور آفرین عملیات وعده صادق سپاه قدردانی کردند.

رئیس دانشگاه در دیدار با سردار رفیعی آتانی فرمانده سپاه 
استان قزوین که برای عرض تبریک حمله پهپادی و موشکی سپاه به 
رژیم اسرائیل صورت گرفت، اظهار کرد: نظام تک قطبی که با قلدری 
آمریکا در نظام حاکمیت دنیا ایجاد شده بود، با حمله سپاه به تأسیسات 

نظامی رژیم اسرائیل شکسته شد.
وی افزود: با این حمله جمهوری اسلامی به یک جانبه گرایی در دنیا 

خاتمه داد.
نماینده عالی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در استان قزوین با اشاره 

به اینکه به امید خدا شاهد حضور ابرقدرت نظامی جدید در عرصه های 
جهانی هستیم، گفت: این ابرقدرت جدید بر مدار انسانیت و آموزه های 
انسانی تصمیم خواهد گرفت و بر اساس آیات کریم مبتنی بر قصاص 
عمل خواهد کرد؛ یعنی در برابر هر سیلی، سیلی خواهد زد و حتی چند 

برابر آن را جبران خواهد کرد.
قاسم زاده ادامه داد: دیشب اتفاقی افتاد که ملت های مظلوم و آزاده 
دنیا فهمیدند که می توانند در برابر زورگویان عالم حتی با دست خالی 
بایستند؛ دیشب شب شادی ملت مظلوم غزه و همه آزادگانی بود که 

صدای غرش پهپادها و موشک های مقتدر جمهوری اسلامی را 
شنیدند و دیدند و به خود بالیدند که ما تکیه گاهی داریم.

وی تصریح کرد: از دیشب جهان در مرحله و آستانه ظهور قرار 
گرفته و اتفاقاتی در آینده همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند 
که “نماز را در قدس خواهیم خواند” نخستین گامش را در حمله 
دیشب مشاهده کردیم و خواهیم کوشید که در رکاب امام زمان، فتح 
بیت المقدس و پیروزی ملت مظلوم و مستضعف جهان و حاکمیت 

مستضعفین جهان را شاهد باشیم.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( تاکید کرد: ما به عنوان 
جامعه دانشگاهی و نخبه دانشگاهی آگاهانه مسائل کشور را تحلیل 
و به دنبال اقتدار عرصه های علمی در کنار عرصه های نظامی هستیم تا 
نظام جمهوری اسلامی به عنوان نماینده کشورهای مسلمان بتواند این 

نظام تک قطبی استکبار جهانی را بشکند.
قاسم زاده در پایان سخنانش یادآور شد: با همین شور و نشاط حمایت 
ایران اعلام  خود را از جریان مقاومت بویژه نیروهای مقتدر نظامی 
می کنیم و امیدواریم که همچنان شجاعانه با پشتوانه ملت بویژه جامعه 

نخبگان روز به روز در عرصه های مختلف بدرخشیم.

دیدار رئیس و جمعی از دانشجویان بین الملل دانشگاه                                                                 
با فرمانده سپاه صاحب الامر )عج( استان قزوین 

 رویدادهای  هفتهیادداشت



انرژی  از  دنیا  برق  درصد   10 حاضر  حال  در 
هسته ای تأمین می شود و اگر ایران هم بخواهد کشور 
متوسطی در تولید برق هسته ای باشد، حداقل باید 
10 درصد برق این کشور از راکتور هسته ای تأمین 
شود. امروزه 415 راکتور هسته ای فعال در 32 کشور 
دنیا داریم که 26 درصد برق کم کربن دنیا یعنی با 
آلایندگی کمتر را تولید می کنند. در حال حاضر 50 
کشور در دنیا از انرژی هسته ای در حوزه های تولید 
برق، کشاورزی، پزشکی و صنعت استفاده می کنند. 
چنین آماری به روشنی نشان می دهد که اگر انرژی 
هسته ای نداشته باشیم، از کشورهای پیشروی جهان 
عقب می مانیم. به همین خاطر به سراغ دکتر ابطحی 
دانشگاه  دانشیار  و  ای  هسته  فیزیک  گروه  عضو 
رشد  وضعیت  تا  رفتیم  امام خمینی)ره(  بین المللی 
انرژی هسته ای ایران در دنیا و علت دشمنی ها در این 

حوزه را بازشناسی و بازخوانی کنیم .

وضعیت استفاده تجاری و صلح آمیز از انرژی هسته ای 
در دنیا چگونه است؟

فکر  خیلی ها  می شود،  مطرح  هسته ای  انرژی  بحث  وقتی 
می کنند این موضوع فقط به راکتورهای تولید برق برمی گردد و 
به همین خاطر می گویند ما گاز و نفت داریم. در صورتی که اگر 
مسیر هسته ای شدن ما اشتباه بود، اسرائیل برای حذف فیزیکی 
دانشمندان هسته ای ما هزینه چند میلیارد دلاری نمی کرد. ترور 
دانشمندان هسته ای خیلی سخت و پرهزینه است و هیچ کشوری 
بدون هدف راهبردی این کار را انجام نمی دهد و چنین ترورهای 
برای  بالا  هزینه  انجام  و  زنجیره  یک  تشکیل  نیازمند  سختی 
آموزش، استقرار و انتقالات یک تیم بزرگ است. بنابراین این تصور 
که هسته ای شدن اشتباه بوده و رژیم صهیونیستی هم چون دلش 
برای ما سوخته، دانشمندان ما را ترور می کند که این اشتباه را نکنیم، 

تصور ساده انگارانه ای است.

چرا انرژی هسته ای این قدر مهم است که دشمنان 
این همه برای جلوگیری از دستیابی ما به آن هزینه 
می کنند؟ آیا مسئله آنها دستیابی ما به بمب هسته ای 

است؟
با صراحت و قاطعیت می گویم که خیر؛ موضوع آنها دستیابی ما به 
بمب اتم نیست. اگرچه از نظر من داشتن بمب هسته ای برای کشور 
ما لازم است، چون اسباب بازدارندگی است. به همین خاطر یکی از 
انتقادهای بنده به تاریخ هسته ای ما قبول کردن ان پی تی یا همان 
پروتکل الحاقی به پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای است. 
ضمن اینکه ما بعد از پذیرفتن ان پی تی تعهداتمان را به صورت 
یک طرفه انجام دادیم و طرف مقابل به هیچ کدام از تعهداتش عمل 
نکرد. یعنی باید کشورهای توسعه یافته به ما در توسعه فناوری 
صلح آمیز هسته ای کمک می کردند و باید به ما مواد، تجهیزات و 
اورانیوم غنی شده می دادند که هیچ یک از این  کارها را انجام ندادند. 
در واقع ما به تعهد خود عمل کرده و سراغ بمب هسته ای نرفتیم، 
ولی طرف غربی هیچ کدام از این تعهدات را انجام نداد. بنابراین در 
موضوع پذیرش ان پی تی ما ضرر کردیم، چرا که مانند مشتری 
هستیم که پول را داده، اما جنس را تحویل نگرفته و دنبال فروشنده 

می دود.
چه  انرژ ی هسته ای  تولید  قطعات  حوزه ساخت  در 

وضعی داریم؟
قطعات هم محسوب  این  از سازندگان  کانادا  و  روسیه  آمریکا، 
می شوند و کشور ما هم تلاش می کند که به این باشگاه بپیوندد. 

پرداخت می کنیم؛ یعنی فقط سود سهام را در اختیار ما می گذارند و 
از اورانیوم غنی شده خبری نیست. بنابراین اگر اورانیوم غنی شده 

نداشته باشیم، از دنیا عقب می مانیم.

وضعیت ایران هسته ای  را در آینده چطور می بینید؟
این سؤال شما به شدت سیاسی است. باید اذعان کنم که توان 
علمی ما در صنعت هسته ای هم خوب بوده و هم رو به توسعه 
است و نشانه آن هم ترور و حذف فیزیکی دانشمندان هسته ای 
ما توسط اسرائیل و آمریکاست. چرا که در این سال ها اسرائیلی ها 
دیپلمات های ما را حذف فیزیکی نکردند، اما این کار را با دانشمندان 
دانشمندان هسته ای  در حوزه  ما چون  واقع  در  دادند.  انجام  ما 
توانمند رفتار کردیم، صهیونیست ها به دنبال ترور آنها رفتند، اما 
چون در حوزه دیپلماسی توانمند عمل نکردیم، بنابراین دشمنان 
به سمت ترور و حذف فیزیکی دیپلمات ها نرفتند. نمونه اش این 
بود که غربی ها دنبال ترور بیولوژیک تیم برجامی ما نرفتند و حتی 
فراتر رفته و به اعضای این تیم میهمانی هم می دادند. بنابراین در 
قسمت علمی مسیرمان را درست رفتیم و به همین خاطر دشمن به 
استیصال افتاد و دانشمندان ما را ترور کرد. دانشمندان هسته ای ما 
مثل ققنوس هستند که از خاکستر بلند می شوند و از هیچ محصول 
هسته ای می سازند. همین الآن می توانم اسم ۲0 نفر را ببرم که در 

سطح و حد دکتر شهریاری هستند و الآن با سختی کار می کنند.
به  و  داریم  نقص  هسته ای  دیپلماسی  حوزه  در  دیگر  سوی  از 
همین خاطر مدام گاف داده و وا می دادیم. این در حالی است که 
دیپلمات های ما وقتی پشت میز برجام می نشینند، نباید بترسند. در 
ضمن نباید با جاسوس های هسته ای مماشات کرد. بنابراین آینده 
هسته ای ایران از لحاظ علمی روشن است و با کمترین هزنیه 
می توانیم به هر سطحی از دانش هسته ای دست  بیابیم. اما این آینده 
روشن به شدت وابسته به حلقه ضعیف خود در بخش دیپلماسی 
است و به خاطر همین به دستگاه دیپلماسی در خیلی از جنبه های 

کارکردی آن در موضوع هسته ای انتقاد دارم.
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  یادی از شهدا

اهداف و وظایف پردیس علم و فناوری
   بسترسازی برای تجاری سازی پژوهش های علمی تحقیقاتی

  ایجاد زمینه کارآفرینی و حمایت از دستاوردهای پژوهشگران جوان
 کمک به رونق اقتصاد محلی و دانش محور

 ایجاد فضای لازم برای رشد و توسعه واحدهای کوچک و متوسط دانش 
مدار و فناور

خدمات اقتصادی
در اختیار نهادن فضا، امکانات و تسهیلات مالی مورد نیاز واحدها در راستای تجاری 

کردن دستاوردهای تحقیقاتی و فن  آورانه
 حمایت های مالی و معنوی از واحدهای مستقر در مرکز رشد

 ارائه خدمات آموزشی و مشاوره ای مورد نیاز واحدها در راستای تجاری سازی 
ایده های نو

 ارزیابی و نظارت بر فعالیت های واحدهای فناوری در راستای تحقق ایده 
محوری شان

 بازاریابی و فروش محصولات فناورانه
 ایجاد محیطی پویا و هم افزا برای ارائه خدمات مختلف برای رشد علمی و تجاری 

واحدهای فناور مستقر در مرکز
 فراهم آوردن حمایت های قانونی مورد نیاز واحدهای مستقر برای تسهیل طی 

فرآیند تجاری سازی
خدمات  آزمایشگاهی

خدمات انفورماتیک: کامپیوتر، اینترنت پر سرعت و سایر امکانات سخت افزاری 
و نرم افزاری

خدمات پروژه یابی و کنترل پروژه: معرفی زمینه های کاری به موسسات، ایجاد 
زمینه مناسب برای جذب دستگاه های تولیدی و اجرایی، نظارت بر طرح ها و 

ارائه خدمات در زمینه کنترل پروژه
خدمات مشاوره مدیریتی و مهندسی

خدمات اداری: اسکان، تجهیزات اداری، سالن کنفرانس، اتاق جلسات، تایپ و 
تکثیر، کارپردازی، کتابخانه، حمل و نقل

حمایت های لازم جهت ثبت اختراع، شرکت در مسابقات و جشنواره ها، معرفی 
برای اخذ تاییدیه علمی 

 خدمات آموزشی
آموزش های عمومی: شامل دوره هایی که مورد استفاده عمومی شرکت 
های مستقر در مرکز رشد بوده و بصورت دوره های کوتاه مدت، سمینارها 

و کارگاه های آموزشی
آموزش های تخصصی: که با توجه به نیاز تخصصی موسسات و بنا به درخواست 

آنان برگزار می گردد.
 روابط عمومی و بازاریابی

نظیر همکاری با شرکت برای چاپ بروشور و کاتالوگ، حضور در نمایشگاه های 
تخصصی، اطلاع رسانی، درج اخبار شرکت ها در خبرنامه، کمک به شرکت ها 

برای بازاریابی و عقد قرارداد با حامیان بخش خصوصی.
 تسهیلات مالی و اعتباری

تخصیص اعتبارات خدماتی اولیه جهت آغاز به کار تیم پژوهشی
تخصیص اعتبارات حمایتی مصوب دوره های رشد و پیش رشد

معرفی به سایر نهادهای مرتبط برای اخذ تسهیلات
فعالیت و رایزنی جهت جذب اعتبارات حمایتی سایر بخشها در زمینه فعالیت های 

واحد و عقد قرارداد

آشنایی 
با  پردیس علم و فناوری

پیام بهداشتی

امام علی )ع( :  انديشه نادان، گم راهی است.
 )غررالحكم حديث6531(

سینوزیت

نبرد هسته ای با غرب بخشی از جنگ اقتصادی است
دکتر ابطحی عضو گروه فیزیک هسته ای و دانشیار دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( :

روش های برآورد هزینه                       
توسعه نرم افزار 

دشمنی هسته ای با جمهوری اسلامی ایران چه قدر 
متأثر از اقتصاد است؟

نبرد هسته ای ما با غرب بخشی از جنگ اقتصادی است. موضوع 
فراتر از بحث بازدارندگی است، چرا که برای بازدارندگی لازم نیست 
حتماً بمب هسته ای داشته باشیم و اگر فقط راکتور فعال داشته 
باشیم، همین برای دشمنان ما بازدارنده است. برای نمونه راکتور ما 
در بوشهر و کنار خلیج  فارس است و به همین خاطر کسی جرأت 
ندارد این راکتور را بزند، چون اگر این کار را کنند، همه آب های آزاد، 
امارات، عربستان، عمان تا هند آلوده می شود. اگر لانچر موشک را 
کنار راکتور بوشهر بگذاریم، کسی جرأت ندارد حتی یک فشنگ به 
سمت آن شلیک نکند. مصداق موضوعی که گفتم، همین حمله به 
اسرائیل بود که وقتی صهیونیست ها را زدیم، بازار ریخت. چون مردم 
مطمئن شدند قدرت نظامی بالایی داریم و به همین خاطر اقتصاد 
ما هم می تواند در پناه این قدرت نظامی پایدار رفتار کند. هر چه قدر 
قدرت بازدارندگی داشته باشیم، پایداری اقتصادی بیشتری خواهیم 
داشت و به همین جهت دشمنان ما نمی خواهند قدرت هسته ای 

بازدارنده داشته باشیم.
دشمنان چون می دانند مردم به نان شب بند هستند و به همین 
خاطر می توانند با یک کشور بازی کنند. بنابراین هر جا حس کنیم 
که با اقدامات ما اقتصاد پایدار می شود، باید دیپلمات های ما تمام قد 
بایستند. آنهایی که در این حوزه کم کاری دارند،  باید محاکمه شوند. 
نباید وقتی دولت قبل تمام شد،  آنها را رها می کردیم. عملکرد گروه 
برجامی ما کجا بررسی شد؟ اینها راحت رها شدند و رفتند. هر کاری 

کرده و هر آسیبی زدند، بدون مؤاخذه رها شد.
نرم  با چه محدودیت های دست وپنجه  ما  دانشمندان هسته ای 

می کنند؟
روی دانشمندان هسته  ای فشار بیرونی و داخلی همزمان وجود دارد. 
به خاطر تبلیغات ضعیف صداوسیما و عدم تببین این موضوع که 
دانشمندان هسته ای رزمنده هستند و برای مردم کار می کنند و دنبال 
منافع خودشان نیستند، این فشار داخلی داریم. از آن طرف شاهدیم 
که دانشگاه های ما دانشمندان هسته ای ما را تحریم می کنند. برای 
بین المللی  دانشگاه  وقت  پژوهشی  معاون  قبل  دولت  در  نمونه 
امام خمینی)ره( به من اجازه نداد که یک کارگاه کد شبیه سازی انرژی 
هسته ای را برگزار کنم و ادعا می کرد با این کار دانشگاه بین المللی 
تحریم می شود. در همین گروه آموزشی بارها گفتند که نمی خواهیم 
انرژ ی هسته ای باشد، چرا که می خواهیم بی دردسر زندگی کنیم. به 
ما می گویند شما برای ما دردسر هستید و چون ما می خواهیم خارج 
برویم، ممکن است به خاطر حضور شما دانشمندان هسته ای ما را 
در کشورهای خارجی راه ندهند. دانشگاه به ما فشار می آورد که مقاله 
بین المللی ارسال کنیم، در حالی که دانشگاه های خارجی به بهانه 
تحریم مقالات ما را بررسی نکرده و حذف می کنند. با این فشارها 
و تحریم ها مقاله چاپ می کنیم. بعضی موقع ها این قدر مقالات ما 
قوی است، دانشگاه های خارجی آنها را چاپ می کنند، چون می بینند 
اگر منتشر نکنند، خودشان از دست می دهند. بنابراین وقتی ما با این 
فشارها کار می کنیم، از بخش سیاسی و دیپلماسی هم انتظار داریم 
که کار خودش را درست انجام بدهد. اگر این کار را نکنند، مدیون هم 

جامعه فعلی و هم نسل آینده ایران است.

یک سری کشورها مانند آفریقای جنوبی، استرالیا و نامیبیا دارنده 
معادن عظیم اورانیوم هستند. بعضی از کشورها هم در حوزه فرآوری 
اورانیوم غنی شده کار می کنند و این فرآیند را تا تبدیل به صفحه و 
لوله سوخت هسته ای پیش می برند. در این میان کشورهایی مثل 
امارات هم داریم که فقط کاربر هستند و راکتور،  قطعات و اورانیوم 
را خریده و برق هسته ای تولید می کنند. در این میان جمهوری 
اسلامی ایران در حال پیش بردن چرخه سوخت هسته ای است و 
جزو کشورهای فرآوری کننده  قرار می گیرد و در باشگاه کشورهای 
دارای چرخه سوخت تثبیت شدیم. از طرفی در حال ساخت برخی 
قطعات مانند سانتریفیوژ آی آر40- هستیم که طراحی بومی دارند. 
چرا که خیلی از قطعات ما در راکتور هسته ای بوشهر ساخت روسیه 
و در راکتور تحقیقاتی دانشگاه تهران آمریکایی هستند که این 
قطعات به مرور فرسوده شده و در حال جایگزین کردن آنها هستیم. 
برای نمونه سامانه ربیت را دکتر پرویز شهریاری ساخت که توسط 
صهیونیست ها ترور شد. در مجموع بعضی از بخش ّهای الکترونیکی 
و مکانیکی راکتور را می سازیم. با این همه ؛ اما معادن اورانیوم 
چندانی نداریم که این هم دست ما نبوده است. در واقع در سه بخش 
دیگر ورود کردیم و این در حالی است که بسیاری از کشورهای 

پیشرفته فقط در یکی از این بخش  ها ورود داشتند.

علت مقابله با ایران تلاش برای بومی سازی صنعت 
هسته ای بوده است؟

بله؛ اگر ما فقط کاربر ساده انرژی هسته ای بودیم، این همه داستان 
نداشتیم، اما چون در هر سه حوزه یادشده ورود کردیم، با ما به شکل 
جدی مقابله می کنند. اگر فقط استفاده کننده انرژی هسته ای بودیم، 
آن وقت  غربی ها می توانستند هر وقت دلشان خواست به ما انرژی 
هسته ای را ندهند. در زمان دولت پهلوی ایران سهم عمده ای از 
کارخانه غنی سازی فرانسه را خرید و امروز هم متعلق به ماست و 
این کشور موظف است به ما اورانیوم غنی شده بدهد؛ اما با پررویی 
می گویند به شما اورانیوم غنی شده نمی دهیم و فقط پولش را به شما 

شهید
محمد انصاریان

شهید محمد انصاریان: بیست و پنجم تیر 
1349، در شهر قزوین به دنیا آمد. پدرش 
مادرش  و  بود  دبیر  و  روحانی  حسین، 
معصومه بیگم نام داشت. دانش آموز سوم 
از سوی  بود.  اقتصاد  در رشته  متوسطه 
بسیج در جبهه حضور یافت. چهارم دی 
ام الرصاص عراق به شهادت  13۶5، در 
رسید. پیکرش مدت ها در منطقه بر جا 
ماند و سال 13۷5 پس از تفحص در گلزار 

شهدای زادگاهش به خاک سپرده شد.

 سینوزیت چیست؟
سینوزیت التهاب یا تورم بافت پوشاننده سینوس ها است. عفونت های 
باکتریایی، ویروسی و آلرژی ها می توانند سبب تحریک سینوس ها و 
مسدود شدن آنها از مایع شوند. این می تواند باعث فشار و درد در صورت، 
گرفتگی بینی و سایر علائم شود. سینوزیت گاهی اوقات رینوسینوزیت 
نیز نامیده می شود.سینوزیت معمولًا ناشی از سرماخوردگی است؛ اما سایر 
ویروس ها، باکتری ها، قارچ ها و آلرژی ها نیز می توانند باعث سینوزیت 

شوند.
 سینوزیت باکتریایی و ویروسی

ویروس ها، مانند ویروس هایی که باعث سرماخوردگی می شوند، باعث 
بیشتر موارد سینوزیت می شوند .باکتری ها نیز هم به صورت عفونت اولیه 
و هم به دنبال ابتلا به ویروس های تنفسی می توانند باعث سینوزیت 
شوند. اگر آبریزش بینی، گرفتگی بینی و درد صورت دارید که بعد از 

ده روز از بین نرفته است، ممکن است به سینوزیت مبتلا شده باشید.
علائم شما ممکن است به نظر بهبود یابد، اما پس از آن برمی گردند 
و بدتر از علائم اولیه هستند. آنتی بیوتیک ها و ضداحتقان ها معمولًا 

سینوزیت باکتریایی را به خوبی کنترل  می کنند.
عفونت های سینوسی ناشی از قارچ معمولًا جدی تر از سایر اشکال 
سینوزیت هستند. اگر فرد سیستم ایمنی ضعیف داشته باشد، احتمال 

وقوع آنها بیشتر است.
 علائم رایج عفونت سینوسی عبارتند از:

-ترشحات بینی که اغلب غلیظ، و زرد یا سبز رنگ هستند؛
-ترشحات پشت حلق؛ / -گرفتگی بینی؛

-احساس فشار در صورت به ویژه در اطراف بینی، چشم ها و پیشانی. این 
احساس ممکن است با حرکت سر و خم شدن سر به اطراف بدتر شود؛

-درد دندان ها؛ / -درد گوش؛
-تب؛/-هالیتوزیس یا بوی بد یا طعم بد در دهان؛

-سرفه؛/-سردرد؛/ -خستگی؛/-کاهش حس بویایی؛
-التهاب و قرمزی اطراف چشم ها و پیشانی؛
-تغییرات بینایی و یا دوبینی؛ /-سفتی گردن.

بخشی از وصیت نامه شهید: 

در روی تخته سنگی نشستم و در آن تاریکی بار دیگر به غروب 
اندیشیدم و صحنه ای از غروب را در مغزم ساختم؛ دیدم که می 
خواهد با من سخن بگوید و حقایقی را در میان بگذارد. می گفت: 
آری! هر طلوعی، غروبی و هر شروعی، پایانی و هر صعودی، 
سقوطی دارد! آنان که دیدگان نابینایی دارند و از این پرده های 
حسرت انگیز طبیعت عبرت و پندی نمی گیرند و از زیبایی های 
ناپایدار جوانی مست و مغرور می شوند، اینان خودپسند و مغرورند 
و به آینده ی تاریک خویش اندیشه نمی کنند و غافلند از این که 
روزی خورشید وجودشان غروب خواهد کرد و این چند ساعت 
که در روشنایی زندگی می کنند به پایان خواهد رسید؛ پس بیایید 
بیشتر سعی کنیم و بیشتر توشه فراهم کنیم که کاری از ما ساخته 
نیست! هنگامی به خویش آمده و پشیمان می گردیم که ندامت را 
سودی ندارد.؛ خورشید هر روز غروب می کند و جهان را در تاریکی 
فرو می برد؛ ولی طلوعی دیگر دارد که او و اشعه های زیبایش را 
روی جهان پخش می کند؛ اما آیا زندگی این دنیا بار دیگر طلوعی 
دارد؟ آیا بعد از مرگ روزی دوباره به دنیا بر می گردیم و با همان 
اخلاق و خصلت هایی که داشتیم، به زندگی دنیوی خود ادامه می 
دهیم و هر کاری که قبلًا انجام می دادیم تکرار خواهیم کرد؟ 
ولی نه! اینطوری نیست. خورشید وجود ما پس از غروب در 
جهان دیگری طلوع می کند که با این جهان -که اکنون در 
آن زندگی می کنیم- تمایز دارد. طلوعی که غروبی ندارد؛ 
طلوعی که تا ابد پا بر جاست و خاموش نمی شود؛ پس چه 
بهتر به غروب خورشید در این جهان بنگریم که در آنجا دیگر 

چنین پدیده ای را نخواهیم دید؛ پس، از آن پند بگیریم! 

اگر سینوزیت درمان نشود چه اتفاقی می افتد؟ اغلب سینوزیت خود به 
خود بهبود می یابد. به ندرت، عفونت های سینوسی درمان نشده می تواند 
منجر به عفونت های تهدید کننده حیات شود؛ اگر باکتری ها یا قارچ ها 
به مغز، چشم یا استخوان های مجاور سینوس سرایت کنند، خطرناک 

خواهد بود.
  سینوزیت چگونه درمان می شود؟بسته به علائم و مدت 

زمان بروز آنها، گزینه های درمانی زیادی برای سینوزیت وجود دارد.
-شستشوی بینی با سرم شستشو؛

-نوشیدن مایعات زیاد؛
-ضد احتقان های خوراکی یا موضعی؛

.)OTC( داروهای سرماخوردگی و ضد آلرژی بدون نسخه-
-اسپری های استروئیدی داخل بینی )از اسپری ها یا قطره های بدون 
نسخه برای بیش از سه تا پنج روز استفاده نکنید؛ ممکن است سبب 

تشدید احتقان شوند.(؛
-اسپری های موضعی آنتی هیستامین یا قرص های خوراکی؛

-جراحی برای درمان مشکلات ساختاری، پولیپ یا عفونت های قارچی؛
  آیا می توان از سینوزیت پیشگیری کرد؟

بسته به علت، چند راه برای کاهش خطر ابتلا به عفونت سینوسی وجود 
دارد، از جمله:

 در مواقع سرماخوردگی بینی خود را با آب نمک شستشو دهید.
 برای پیشگیری از آلرژی از داروها و واکسن های ضد آلرژی استفاده و از 

محرک های آلرژی مانند گرد و غبار، گرده یا دود اجتناب شود.
در صورت توصیه پزشک از اسپری های بینی استروئیدی استفاده کنید.

شستن دست ها، رعایت نظافت و زدن ماسک خطر ابتلا به بیماری های 
عفونی را کاهش می دهد.

اجتناب از دود و در صورت امکان ترک سیگار بسیار موثر است.
سینوزیت اغلب یک هفته تا 10 روز طول می کشد. معمولًا می توان آن 
را با داروهای بدون نسخه و درمان های خانگی درمان کرد؛ اگر سینوزیت 
مزمن دارید یا مدام عود می کند، ممکن است دلایل زمینه ای وجود 

داشته باشد، که باید آنها را درمان کنید.

نبرد هسته ای با غرب بخشی از جنگ 
اقتصادی است؛ چون بازدارندگی 

ناشی از انرژی هسته ای به پایدارسازی 
اقتصاد ملی می انجامد.

تازه های نشر


